
                      平成 29 年 5 月 日 

名城大学技術士会 

会員各位 

名城大学技術士会 

                              会長 尾中 宗久 

第 10回名城大学技術士会定時総会のご案内 

拝啓 惜春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 名城大学技術士会の運営につきまして、平素から格別のご理解と御支援を賜りまして

厚くお礼申し上げます。平成 20 年 2 月に設立した「名城大学技術士会」は、実社会で

活躍している名城大学卒業生の技術士の有志が参集し、自らの継続研鑽等を図るだけで

なく、名城大学の教育・研究活動への協力、在学生に対する教育(JABEE 等)並びに技術

士取得支援や講演会を実施し、地域社会への貢献を目的とした会であります。 

大学技術士会は現在、全国の 29 大学で設立されていますが、中部地方では名城大学技

術士会が最初に発足し、その後、名工大(ごきそ技術士会)、中部大学技術士会などが設

立されています。 

 これまでの主な活動実績としましては、春の定時総会時と秋の２回の講演会を開催、

技術士試験受験の相談会及び指導講座を開催、特別講義やリフレッシュセミナーなどへ

の講師派遣、JABEE 修了生に対する指導技術士の紹介、キャリアセンターでの技術士補

支援講座の担当などを行ってきました。 

さて、当会は今年度の総会を下記のように開催いたします。つきましては、『名城大

学技術士会』の第 10 回総会を下記により実施致しますので、お忙しいとは存じますが

ご出席頂きますようご案内致します。                   敬具 

 

 

                    記 

１ 日  時  平成 29 年 6 月 3 日（土）13:00～17:30（受付 12：30～） 

２ 場  所  学校法人名城大学 

          ［総会・特別講演会］名城大学 天白キャンパス校友会館会議室 

          ［懇親会］          同上 

３ 開会の挨拶  名城大学技術士会 会長 尾中 宗久       13:00  

（総会議事 13：00～14：00） 

第１号議案      平成 28 年度事業報告 

第２号議案    平成 28 年度収支報告及び会計監査報告 

第３号議案    平成 29 年度事業計画（案） 

第４号議案    平成 29 年度予算計画（案） 

第５号議案    その他議案 

附帯議案 



４ 特別講演会                       14：10～15：30 

         テーマ： 『ディープラーニングによる人工知能の進展』  

         講師 本学電気電子工学科 堀田一弘准教授（博士(工学)） 

５ 懇親会   （校友会館会議室）                   15：45～17：30 

  来賓挨拶   学校法人名城大学  理事長   小笠原 日出男 様 

名城大学      学 長   吉久  光一  様 

来賓紹介   名城大学理工学部後援会 会長  寺西  正明  様 

※参加費 2,000 円(ご来賓、特別役員、特別会員及び 

学生として在学中の準会員は無料)       

 

 

   

   

 

出欠のご連絡のお願い 

 

 出欠につきましては、事務連絡担当の㈱アイエスシイ：森 富雄宛に下記のいずれか

の方法で 5 月 27 日までに回答(総会・特別講演会・懇親会ごとに区分頂いた上)をお願

いします。 

なお、特別講演につきましては、別添のリーフレットにありますように、一般の方に

も広く公開した講演会としました。どなたでもご参加頂けますので、記載しましたよう

な方法で 5月 31 日までにお申し込み下さるようお近くの皆様にご案内下さい。 

① E-mail；moritomi@isc－ngo.co.jp 

② FAX；052－882－1303 

③ 一般電話；052－882－1201(連絡先 ㈱アイエスシイ) 

 

 

その他連絡事項・お願い 

 

１．会員名簿の登録事項修正・加筆 

会員の方で、自宅住所の変更、勤務先の住所・部署の変更や新たな部門の資格を取得さ

れるなどして、会員名簿の登録事項に変更が生じた方は、書式自由にて、以下のいずれ

かの方法で、お届け下さい。 

①  E-mail での届け出；moritomi@isc-ngo.co.jp に送信して下さい。 

②  総会に出席される方は、当日会場の受付に提出して下さっても結構です。 

③  郵便振替で年会費を納入される方は、振替用紙の通信欄の空白部分に記入して 

下さっても結構です。 

 

mailto:moritomi@isc－ngo.co.jp


２．年会費の納入のお願い 

年会費は、正会員(技術士)3,000 円となっております。以下のいずれかの方法で、納入

して下さい。なお、賛助会員の方につきまして、別途ご案内させて頂きます。 

① 総会に出席される方；当日会場の受付でお支払い下さい。 

(なるべくこの方法でお願いしたいですが、ご都合により②または、③の方法も 

ご利用頂けます。） 

② 郵便局備え付けの振替払込書で納入される方；振込手数料は当会負担です。 

振替口座の記号・番号：００８８０－８－１１９８７８ 

加入者名：名城大学技術士会 

振込手数料 

窓口払いの場合：130 円（お支払金額は、この金額を差し引いて記入して下さい。） 

ATM の場合：80円（同上） 

③ 郵貯ダイレクト(郵貯口座)でお振り込みの方の場合；郵貯ダイレクトの手続を 

されている方は、郵貯口座からインターネットで送金して頂くこともできます。 

この方法で当会の郵貯口座「記号１２１９０ 番号４９８７９８１ 名義：名城大学技

術士会」にお振り込み頂く場合には、振込手数料が掛かりませんが、他の銀行などから

ご入金して頂く場合には、手数料がかかりますので、ご注意下さい。また、「郵貯ダイ

レクトは、月５回までは振込手数料が無料」となっておりますことにも併せてご注意下

さい。 

 

なお、66 歳以上の正会員で無職の会員(シルバー会員)の方につきましては年会費無料

となっております。シルバー会員に新たに該当する方は、ご面倒をおかけしますが、自

己申告により、お申し出下さい。 

 

３．総会後の報告 

  総会後の報告は、当会のホームページ(http://meijogijyutushikai.web.fc2.com/) 

に掲載させて頂きます。郵送をご希望の方は、上記の連絡先までお知らせ下さい。 

 

                                   以 上 


